
 

SEMANÁRIO OFICIAL 

DE OLIVEDOS-PB 
 

 

 

  

EDIÇÃO 002/2025                      OLIVEDOS – SEXTA-FEIRA, 18 DE ABRIL DE 2025 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 

GRUPO 01: Avisos, extratos e outros atos de 

licitação em conformidade com a Lei Federal n° 

14.133/21. 

 

“SEM ATOS OFICIAIS NESTA SEMANA” 

 

 

GRUPO 02: Contas públicas referentes à Lei nº 

9.755/98. 

 

“SEM ATOS OFICIAIS NESTA SEMANA” 

 

 

GRUPO 3: Instrumentos de gestão fiscal 

referentes à Lei Complementar nº 101/00 

 

“SEM ATOS OFICIAIS NESTA SEMANA” 

 

 

GRUPO 4: Atos normativos 

 

 

“SEM ATOS OFICIAIS NESTA SEMANA” 

 
GRUPO 5: Atos financeiros: programação 

financeira; cronograma de execução 

orçamentária; quadro de cotas trimestrais das 

despesas. 

 

“SEM ATOS OFICIAIS NESTA SEMANA” 

 

 

GRUPO 6: prestação de contas; créditos 

adicionais e outros atos financeiros. 

 

“SEM ATOS OFICIAIS NESTA SEMANA” 

 

GRUPO 7: Atos de pessoal 

PORTARIA Nº 056/2025, DE 16 DE ABRIL DE 

2025 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE OLIVEDOS, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições 

conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pela Lei 

119/2011 

RESOLVE: 

Art. 1º NOMEAR Comissão de Estudo de 

Viabilidade e Análise de Concurso Público para o 

Município de Olivedos, com os seguinte 

integrantes: 

I. AMANDA DE FIGUEIREDO 

PEREIRA GONCALVES; 

II. CHRISTYAN GONÇALVES 

ANÍBAL; 

III. IRINALDO BARBOSA GUIMARÃES. 

  

Art. 2º O serviço prestado em tal comissão é 

gratuito. 

Art. 3º A equipe de trabalho deverá emitir relatório 

até 04/06/2025 com os resultados do Estudo. 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor nesta data, 

revogando-se disposições em contrário. 

  

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

  

Gabinete do Prefeito, em 16 de abril de 2025. 

  

- PEDRO JARSON VERÍSSIMO DE SOUSA - 

Prefeito 

 



 

 

 OLIVEDOS – SEXTA, 18 DE ABRIL DE 2025  

SEMANÁRIO 

 

 

 

Rua Largo Teodósio de Oliveira Ledo, 171, Centro de Olivedos - PB - CEP: 58160-000 

Endereço eletrônico: olivedos.pb.gov.br 

 

GRUPO 8: Outros atos administrativos 

 

“SEM ATOS OFICIAIS NESTA SEMANA” 

 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 

“SEM ATOS OFICIAIS NESTA SEMANA” 


